
Pag. 1

N. 77/2024

COMUNE DI ARTA TERME
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

SEDUTA DEL 28/06/2024

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE UTILIZZO SALA COMUNALE TALOTTI ALL’ASUFC PER 
PROGETTO EDUCATIVO PER PREADOLESCENTI “VALLEVIVA” ESTATE 
2024. 

L’anno duemilaventiquattro il giorno ventotto del mese di Giugno alle ore 18:00, a seguito di 
regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale nella sede comunale.
Sono presenti in sede il Sindaco, la Vicesindaco Valentina Cozzi e l’assessore Italo Di Gallo, collegato in 
modalità telematica come previsto dal Regolamento per lo svolgimento in modalità telematica del Consiglio 
Comunale, delle Commissioni consiliari e della Giunta approvato con deliberazione consiliare n. 12 dd. 
26/04/2022”, l’assessore Cristian Sandri.

Sono intervenuti:

Assiste il Segretario Comunale, Nicola Gambino.

Constatato il numero legale degli intervenuti, il sig. Andrea Faccin nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza invitando la Giunta Comunale ad adottare la seguente deliberazione:

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la richiesta ns. prot. 5133 del 20.06.2024, con la quale il Servizio Sociale dei Comuni 
dell’Ambito Territoriale della Carnia dell’ASUFC – Friuli Centrale, c.f./p.iva 02985660303, chiede 
l’autorizzazione per l’utilizzo della Sala comunale “TALOTTI” – per lo svolgimento di attività 
nell’ambito del PROGETTO EDUCATIVO PER PREADOLESCENTI “VALLEVIVA” ESTATE 2024, 
nella giornata di:

lunedì 08/07/2024 dalle ore 9:30 alle 16:30;
mercoledì 17/07/2024 dalle 9:30 alle 16:30 (in caso di maltempo);
mercoledì 31/07/2024 dalle ore 12:30 alle 16:30;

Considerato che la Sala comunale “TALOTTI” all’interno dell’edificio comunale ex Direzione 
Didattica è da ritenersi idonea all’uso richiesto;

Visto il Regolamento per la concessione dei locali della “ex direzione Didattica” Approvato 
con deliberazione del consiglio comunale n. 21 del 11/04/2007;

Nominativo Carica Presente Assente
FACCIN ANDREA Sindaco X
COZZI VALENTINA Vice Sindaco X
SANNA ELISA Assessore  X
SANDRI CRISTIAN Assessore X  
DI GALLO ITALO Assessore X  



Pag. 2

Richiamato l’allegato “B “della Deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 31.01.2023 con 
la quale venivano approvate le tariffe per l’utilizzo dei beni immobili e mobili di proprietà 
dell’Amministrazione;

Considerato che l’iniziativa/assemblea persegue finalità di aggregazione sociale, culturali e 
conoscenza e sviluppo del territorio;

Ritenuto pertanto di concedere quanto richiesto, vista anche la particolare valenza 
dell’iniziativa a titolo gratuito;

Visto il Dec. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e acquisiti i pareri del cui all’art. 49 della medesima 
norma;

Visto l’art. 1, comma 19 della L.R. 11.12.2003 n° 21;

Unanime, con separata votazione, per quanto riguarda il provvedimento e la dichiarazione 
di immediata esecutività,

DELIBERA

1) Per quanto meglio esposto nelle premesse e sulla base della richiesta d ns. prot. 5133 del 
20.06.2024, di concedere in uso al Servizio Sociale dei Comuni dell’Ambito Territoriale della 
Carnia dell’ASUFC – Friuli Centrale, c.f./p.iva 02985660303, la Sala comunale “TALOTTI” 
all’interno del fabbricato ex Direzione Didattica, di proprietà comunale, per lo svolgimento di attività 
nell’ambito del PROGETTO EDUCATIVO PER PREADOLESCENTI “VALLEVIVA” ESTATE 2024, 
nella giornata di:

lunedì 08/07/2024 dalle ore 9:30 alle 16:30;
mercoledì 17/07/2024 dalle 9:30 alle 16:30 (in caso di maltempo);
mercoledì 31/07/2024 dalle ore 12:30 alle 16:30;

2) Di dare atto, considerate le finalità di cui in premessa, che la concessione è a titolo gratuito;

3) Di incaricare il Responsabile del servizio competente per ogni adempimento inerente e 
conseguente il presente atto;

4) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi e per gli effetti di quanto 
previsto con l’art. 1, comma 19 della L.R. 11.12.2003 n° 21

Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale.

Il Sindaco Il Segretario
Andrea Faccin

Atto Firmato Digitalmente
Nicola Gambino

Atto Firmato Digitalmente


